
Determina n. 4100 del 12/12/2023 Pag. 1 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

COPIA
Proposta Determinazione
Dirigenziale n. 111 del 06/12/2023
Ufficio Registrazione Delibere, Determine e Ordinanze

Determinazione Dirigenziale
n° 4100 del 12/12/2023

Segreteria Generale

COMUNE DI GELA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI CALTANISSETTA

SETTORE 1 - AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
Ufficio Registrazione Delibere, Determine e Ordinanze

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Oggetto: Democrazia partecipata anno 2023 - approvazione verbale ed Impegno spesa

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

-Premesso che al fine di consentire i processi di Democrazia Partecipata per la destinazione dei finanziamenti

regionali ai sensi dell’art 6 comma 1 della L.R. n.5/2014 e successive modifiche ed integrazioni,

l’Amministrazione ha provveduto ad avviare le relative procedure;

-Visto l’avviso pubblicato all’Albo on line e sul sito istituzionale dal 31 Agosto al 20 Settembre 2023,

finalizzato a consentire ai cittadini interessati di presentare progetti e iniziative da realizzare con la

destinazione della quota parte dei trasferimenti regionali di parte corrente con forme di democrazia

partecipata;

Atteso che si è proceduto a riaprire i termini con un nuovo Avviso pubblicato all’Albo on line del Comune e

divulgato sul sito istituzionale dell’Ente dal 03 Ottobre sino al 16 Ottobre 2023;

Visto il verbale n. 1 dell’8 novembre 2023, relativo alla selezione delle proposte da sottoporre a votazione

democratica partecipativa, effettuata dalla Commissione incaricata;

Visto il documento denominato “Democrazia partecipata anno 2023”, del 13.11.2023, approvato con

deliberazione di G.C. n. 175 del 23/11/2023;

Preso atto che, nel giorno 29 novembre 2023, i cittadini interessati, hanno espresso le loro preferenze
tramite piattaforma disponibile sul sito web istituzionale dell'Ente e che le risultanze delle stesse sono state
pubblicate;



Determina n. 4100 del 12/12/2023 Pag. 2 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Visto il verbale n. 2 del 05/12/2023 di Presa atto della votazione del giorno 29/11/2023, con allegato il

risultato della votazione on line, dove si evince che, la proposta più votata è stata la n. 5 e precisamente

quella del Sig. Flavio Di Francesco, pervenuta tramite PEC ed acquisita al protocollo Generale n.97286 del

13/10/2023 con obiettivo: RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO DI CALCETTO E AREE CONNESSE SITO

NEL QUARTIERE DI MANFRIA- Realizzazione di un centro sportivo ricreativo polivalente – aggregazione

giovanile inclusione sociale, svago per bambini, eventi sportivi - Importo €. 59.800,00, con n. 367 voti.

Che occorre impegnare la complessiva somma di €.60.000,00;

--Visto il macroaggregato n. 01.11.1.104 cap.302 del bilancio 2021-2023 con riferimento all’anno 2023

denominato “Stanziamento per Bilancio partecipativo “;

-Ritenuto, al fine di completare le procedure avviate, di impegnare le somme disponibili sul pertinente

macroaggregato n. 01.11.1.104 cap.302 del bilancio 2021—2023, annualità 2023;

Vista la normativa vigente

PROPONE DETERMINARE

Per i motivi di cui alle premesse

1) -Approvare il verbale n. 2 del 05/12/2023, con allegato il prospetto delle votazioni, che fa parte

integrande e sostanziale del verbale, dove si evince che, la proposta più votata è stata la n. 5 e precisamente

quella del Sig. Flavio Di Francesco, pervenuta tramite PEC ed acquisita al protocollo Generale n.97286 del

13/10/2023 con obiettivo: RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL CAMPO DI CALCETTO E AREE CONNESSE SITO

NEL QUARTIERE DI MANFRIA- Realizzazione di un centro sportivo ricreativo polivalente – aggregazione

giovanile inclusione sociale, svago per bambini, eventi sportivi - Importo €. 59.800,00, con n. 367 voti.

2) Impegnare la complessiva somma di € 60,000,00, facendo gravare la stessa sul macroaggregato n.

01.11.1.104 cap.302 del bilancio 2021-2023 con riferimento all’anno 2023 denominato :“ Stanziamento per

bilancio partecipativo”;

3) Dato atto che trattasi di spesa per servizi espressamente previsti per legge ai sensi dell’art.188

comma 1 quarter del TUEL;

4) Di trasmettere gli atti al competente Settore LL. PP, al fine della predisposizione dei provvedimenti

conseguenziali alla realizzazione di” Democrazia Partecipata anno 2023” con particolare riferimentoal

progetto di cui al precedente pinton.1;.

IL DIRIGENTE



Determina n. 4100 del 12/12/2023 Pag. 3 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Vista la proposta di determinazione come formulata dal Responsabile del Procedimento Rosa Pistritto;
Considerato che se ne condividono i presupposti di fatto e di diritto;
Ritenuto di accogliere detta proposta

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione che precede, parte integrante e sostanziale del presente atto,
facendola propria.

IL DIRIGENTE
f.to Avv. Mario Picone

SI ESPRIME

Parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3 comma l lett. d) del D.L. n. 174/2012,
convertito con modificazione in legge n° 213/2012.

Gela, lì 11/12/2023
IL DIRIGENTE

f.to Avv. Mario Picone

IL SERVIZIO FINANZIARIO

Parere di regolarità contabile Favorevole ai sensi dell'art. l47/bis del D.Lgs. n. 267/2000, come inserito dall'art.3
comma l lett. d) del D.L. n. 174/2012, convertito con modificazione in legge n° 213/2012. Visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art.147/bis e 151, comma 4, del D.Lgs. n°
267/2000 e s.m.l. come sopra impegnata e fatta gravare come di seguito specificato:

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.02.05.999 01.11 302 2023

Impegno
Provvisorio

Impegno
Definitivo Importo Tipologia

Impegno Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

1306 N. 3165 € 60.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
DIVERSI
Descrizione Impegni Assunti
Democrazia partecipata anno 2023 - approvazione verbale ed Impegno spesa

Il Responsabile del Settore Bilancio



Determina n. 4100 del 12/12/2023 Pag. 4 di 4

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Gela, lì 11/12/2023 f.to Dott.ssa Carolina Ferro

PUBBLICAZIONE ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è pubblicata all'Albo del Comune dal 12/12/2023 e lo sarà per quindici giorni
consecutivi. Registro delle pubblicazioni n. 6399.

Gela, lì 12/12/2023
Il Responsabile

f.to Carmelinda Rinciani



COMUNE DI GELAzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

( Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta)

Settore Affari Generali e Istituzionali

VERBALE n.2

DEMOCRAZIA PARTECIPATA ANNO 2023

Oggetto: Presa d'atto votazione democratica partecipativa del giorno 29 NOVEMBRE 2023

L'anno duemilaventitrezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAilgiorno cinque del mese di dicembre alle ore 13.30 in Gela nel Palazzo di

Città negli uffici del Settore Affari Generali ed Istituzionali sono presenti:

- Avv. Mario Picone - Dirigente del Settore Affari Generali e Istituzionali, delegato per la

realizzazione di "Democrazia partecipata" anno 2023;

- Sig.ra Rosa Pistritto, in servizio presso il Settore Affari Generali.

I predetti preliminarmente prendono atto dell' Avviso pubblico per la destinazione di quota parte dei

trasferimenti regionali di parte corrente con forme di Democrazia Partecipata anno 2023", pubblicato

all'Albo on line del Comune e divulgato sul sito web istituzionale dell'Ente dal 31 Agosto al 20

Settembre 2023;

Che in data 03 Ottobre si è proceduto ad aprire i termini con un nuovo Avviso pubblicato all' Albo

on line del Comune e divulgato sul sito istituzionale dell'Ente sino al 16 Ottobre 2023,

Accertato che i suddetti Avvisi sono stati regolarmente pubblicati;

Visto il verbale n. 1 dell'8 novembre 2023, relativo alla selezione delle proposte da sottoporre a

votazione democratica partecipativa, effettuata dalla Commissione incaricata;

Visto il documento denominato "Democrazia partecipata anno 2023", prot. n. O 117811 del

18.11.2022, approvato con deliberazione di G.C. n. 179 del 25/11/2022;

Preso atto che sul sito web istituzionale dell'Ente è stata predisposta apposita sezione per la visione

di tutte le proposte selezionate, per poi procedere alla successiva votazione on line;

Preso atto che ne! giorno 29 novembre 2023 gli interessati hanno espresso le loro preferenze tramite

piattaforma disponibile sul sito web istituzionale dell'Ente e che le risultanze delle stesse sono state

pubblicate;

Tutto ciò premesso, si prende atto del risultato delle votazioni, giusta allegato che costituisce parte

integrante e sostanziale del presente verbale, da cui si evince che la proposta più votata è stata la n. 5

e precisamente quella del Sig. Flavio Di Francesco, pervenuta tramite PEC ed acquisita al protocollo

Generale n.97286 del 13/10/2023 con obiettivo: RECUPERO E RIQUALIFICAZIONE DEL

CAMPO DI CALCETTO E AREE CONNESSE SITO NEL QUARTIERE DI MANFRIA

Realizzazione di un centro sportivo ricreativo polivalente - aggregazione giovanile inclusione

sociale, svago per bambini, eventi sportivi - Importo €. 59.800,00, con n. 367 voti.



A questo punto il Presidente demanda, quale responsabile del procedimento, di trasmettere gli atti al

competente Settore LL.zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAP P , al fine della predisposizione dei provvedimenti conseguenziali alla

realizzazione di" Democrazia Partecipata anno 2023" .

L. C. S. : (zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAIO () \7 ..
IL Dirigente - Avv. Mario Picone --_JU~.ilY~A.>"""-.c-c~=''::')L_t-1·r'-------"".:::. =--__ -r-e-

Il Segretario Verbalizzante Sig.ra Rosa Pistritto ~Jt:\..Q.c1~,IzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAL zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAh



democraziapartecipata.gela Home page Regolamentoe Atti I progetti IlzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

R isu Ita ti consu Ita zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Dati restituiti dal sistema

Risultati per progetto

01 - Valorizzazione turistica del "Palazzo Ducale" e aree circostanti - Soggetto proponente: Sig.

Ristagno SalvatorezyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

192

02 - Digitalizzazione del comune, servizi alla collettività - Soggetto proponente: Sig. Giurato

Giacomo

35

03 - Rendere il quartiere San Giacomo più sicuro e vivibile, grazie all'installazione della

segnaletica stradale - Soggetto proponente: Sig. Maganuco Domenico Massimo

359

04 - Promozione turistica e culturale del territorio di Gela - Soggetto proponente: Sig. Gurzeni

Francesco Salvatore

361

05 - Recupero e riqualificazione del campo di calcetto e aree connesse sito nel quartiere di

Manfria - Soggetto proponente: Sig. Di Francesco Flavio

367



democraziapartecipata.gelazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAHome page Regolamento e Atti I progetti IlzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

163

I dati riportati verranno validati in modo ufficiale dalla commissione comunale che emetterà specifica

delibera nei prossimi giorni

Promozione del progetto "Democrazia partecipata" - Comune di Gela - PEC: comune.gela@pec.comune.gela.cI.it

CD


